[image: герб турков светлый 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.03.2025 г.     № 277

О дополнительных мерах поддержки граждан, обучающихся в образовательных организациях среднего профессионального, высшего образования по договорам о целевом обучении по педагогическим и медицинским специальностям

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 года № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить дополнительные меры поддержки в виде бесплатного посещения МУ ФОК «Молодежный», бассейна, спортивных залов, открытых спортивных площадок муниципальных образовательных организаций Турковского муниципального района (далее - спортивного объекта (спортивного сооружения) следующим категориям граждан:
- обучающимся по медицинским специальностям в образовательных организациях, реализующих образовательные программы высшего или среднего профессионального образования, заключивших с государственным учреждением здравоохранения на территории Турковского муниципального района договор о целевом обучении;
- обучающимся по педагогическим специальностям в образовательных организациях, реализующих образовательные программы высшего или среднего профессионального образования, заключивших с муниципальными учреждениями образования на территории Турковского муниципального района договор о целевом обучении (далее – обучающийся).
2. Дополнительные меры поддержки, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, предоставляются при личном обращении обучающегося на основании предъявления следующих документов:
- документ, удостоверяющий личность;
- копии договора о целевом обучении;
- студенческий билет;
- медицинская справка.

3. Рекомендовать муниципальным образовательным организациям Турковского муниципального района, муниципальному учреждению Физкультурно-оздоровительный комплекс «Молодежный» Турковского муниципального района:
установить дни и время посещения, перечень услуг, порядок учета посещения спортивного объекта (спортивного сооружения), с учетом финансовых, материально-технических и организационных возможностей;
разместить информацию, содержащую сведения о режиме работы организации, видах, условиях, днях и времени предоставления дополнительных мер поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, перечне документов, при предъявлении которых они предоставляются, на официальных сайтах организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах в занимаемых ими зданиях и помещениях.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Вестник Турковского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Турковского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – начальника управления образования администрации муниципального района Исайкина С.П.

[bookmark: _GoBack]Временно исполняющий полномочия
главы Турковского
муниципального района						     В.С. Бережной

image1.jpeg